Ursula Eagly

Fields of Ida

It is a 25-minute solo created and performed by Ursula Eagly. The piece centers on two highly structured movement improvisations involving wide lunges and severely rotated limbs, violent flicks and boneless falls. The stage is set with lamps that Eagly turns on and off throughout the piece. She is her own lighting designer and also her own musician, singing and speaking without recorded accompaniment. The work evokes the post-apocalyptic Ida plains described in Norse mythology. In these fields, are Adam and Eve. It's both an ending and a beginning. Destruction and regeneration co-exist. At the end of the piece, the solo format is shattered when a couple walks on stage and forms a tableau vivant.





Ursula Eagly

Pllajat e Idës

Një pjesë 25 minuta e gjatë e performuar nga Ursula Eagly, e cila vërtitet kryesisht mbi dy elementë: improvizimi mbi hapësirën dhe lëvizjet dhe rëniet e zhdërvjellëta të artistes. Skena është e ndriçuar, ku në fakt vetë Eagly bën ndizjen dhe fikjen e tyre, është vetë ajo që bën muzikën duke folur e kënduar. Pjesa evokon pamjen e pllajave të Idës pas apokaliptit, të përshkruara në mitologjinë norse nordiko-vikingase. Në ato pllaja gjenden edhe Adami e Eva, që përfaqësojnë fundin, por edhe fillimin. Shkatërrimi dhe ringjallja bashkëjetojnë kudo dhe pjesa gjallërohet kur në skenë hyn një çift tjetër.

















Ferenc Fehér

Tao Te (dance and movement theater)

Time: 40 min
Dancers: Ákos Dózsa, Ferenc Fehér
Music: Ferenc Fehér
Light: Gabi Bánki
Music technician: Dávid Kovácsovics
Choreography: Ferenc Fehér

Therefore the beings:

some go ahead, some go after,
some sigh, some brag,
some vigorous, some worn out,
some climb, some crash.

"Lao-ce, Tao Te King", by Dr. Hilmar Klaus





Ferenc Fehér

Tao Te (dans teatër)

Kohëzgjatja: 40 min
Balerinët: Ákos Dózsa, Ferenc Fehér
Musika: Ferenc Fehér
Dritat: Gabi Bánki
Teknik muzike: Dávid Kovácsovics
Koreografia: Ferenc Fehér

Prandaj janë edhe njerëzit:

Disa shkojnë përpara, të tjerët i ndjekin,
Disa përpiqen, të tjerët ankohen,
Disa janë optimistë, të tjerët lodhen,
Disa ngjiten, të tjerët rrëzohen.

“Lao-ce, Tao Te King”, nga Dr. Hilmar Klaus




























